
Pagina 1 van 2 

 

Vergadering:  22 april 2014  

Agendanummer:  10 

Status: Besluitvormend 

Behandelend ambtenaar  J. van der Meer, 0595-447719 

E-mail:  gemeente@winsum.nl (t.a.v. J. van der Meer) 

 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

 

Onderwerp:  

Benoeming leden commissie van onderzoek geloofsbrieven wethouders 

 

Voorgestelde besluit: 

Te benoemen tot leden van de commissie van onderzoek geloofsbrieven 

wethouders, de raadsleden: H.T. Jonkman, P. Drijfhout en P. Wieringa. 

 

 Inhoud: 

Op grond van de Gemeentewet worden eisen gesteld aan de benoembaarheid 

van wethouders. In het Reglement van Orde voor de vergadering van de raad 

(2010) is ter concretisering hiervan bepaald dat voorafgaand aan benoeming 

onderzoek van de geloofsbrieven van kandidaat-wethouders plaatsvindt door een 

daartoe in te stellen commissie. Deze commissie bestaat uit 3 leden van de raad 

(artikel 4, lid 1 RvO). 

 

Nu is besloten voorafgaand aan benoeming van wethouders een integriteitsscan 

te laten uitvoeren, ligt het in de rede de commissie van onderzoek van de 

geloofsbrieven van kandidaat-wethouders thans reeds te benoemen. De leden 

van de commissie kunnen dan voorafgaand aan de raadsvergadering waarin de 

beoogde benoeming van wethouders plaatsvindt reeds hun toetsing uitvoeren. 

 

U wordt voorgesteld de leden van de commissie te benoemen.  

 

Het presidium van de raad,  

 

M.A.P. Michels, voorzitter 

J. van der Meer, griffier   

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 van 2 

 

 

Agendanummer: 10 

Vergadering: 22 april 2014 

 

De raad van de gemeente Winsum; 

 

gezien het voorstel van het presidium; 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 

 

b e s l u i t : 

 

 

Te benoemen tot leden van de commissie van onderzoek geloofsbrieven 

wethouders, de raadsleden 

 

H.T. Jonkman 

P. Drijfhout 

P. Wieringa 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Winsum in zijn openbare 

vergadering van 22 april 2014 

 

De raad voornoemd, 

 

 

voorzitter 

 

 

griffier 

 


